
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, QUARTA-FEIRA – 24 DE MAIO DE 2023 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00048/2023 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Solon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do 
Cruz - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 
(VEÍCULO) PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE COM 
PROPOSTA Nª 12452.534000/1210–01. Abertura da sessão 
pública: 08:00 horas do dia 06 de Junho de 2023. Início da fase de 
lances: 08:05 horas do dia 06 de Junho de 2023. Referência: horário 
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a 
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 10.024/19; Decreto Municipal nº 1.206/21; Decreto 
Municipal nº 1.207/21; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 3443–2240. E-mail: pmbclicita@gmail.com. Edital: 
www.brejodocruz.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 

Brejo do Cruz - PB, 23 de Maio de 2023 
 

ALISON DE SOUSA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00049/2023 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Solon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do 
Cruz - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 
(VEÍCULOS) PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE COM 
PROPOSTA Nª 12452.534000/1210–04. Abertura da sessão 
pública: 10:00 horas do dia 06 de Junho de 2023. Início da fase de 
lances: 10:05 horas do dia 06 de Junho de 2023. Referência: horário 
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a 
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 10.024/19; Decreto Municipal nº 1.206/21; Decreto 
Municipal nº 1.207/21; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 3443–2240. E-mail: pmbclicita@gmail.com. Edital: 
www.brejodocruz.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  
 

Brejo do Cruz - PB, 23 de Maio de 2023 
 

ALISON DE SOUSA SILVA 

Pregoeiro Oficial 
 
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 00041/2023 
 
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada para fornecimento e aplicação de carpete do 
auditório do centro de estudos da Secretaria Municipal de Educação 
de Brejo do Cruz/PB. 
 
1) C2 COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA- CNPJ: 
10.673.625/0001-78, saiu vencedor no lote: 1, com o valor global de 
R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais); 
Unidade Orçamentaria: Os recursos a serem utilizado para as 
despesas oriundas deste processo está previsto na Lei 
Orçamentária anual da Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB. 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002. 
Assinatura Da Ata: 18 de maio de 2023 
Vigência Das Atas De Registro De Preço: 12 (doze) meses a partir 
de sua assinatura. 
 

Brejo do Cruz/PB, 23 de maio de 2023. 
 

Prefeitura Municipal De Brejo Do Cruz-PB 
CNPJ: 08.767.154/0001-15 

Simonny Danielly Alves De Freitas 
Secretária de Educação 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00050/2023 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Solon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do 
Cruz - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
AQUISIÇÃO DE AUTOMÓVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
BREJO DO CRUZ/PB. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do 
dia 07 de Junho de 2023. Início da fase de lances: 08:05 horas do 
dia 07 de Junho de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; 
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto 
Municipal nº 1.206/21; Decreto Municipal nº 1.207/21; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 3443–2240. E-mail: 
pmbclicita@gmail.com. Edital: www.brejodocruz.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.  
 

Brejo do Cruz - PB, 23 de Maio de 2023 
 

ALISON DE SOUSA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE MEDIADORES E FACILITADORES 
DE APRENDIZAGEM DO PROGRAMA EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL.  

EDITAL Nº 005/2023 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, QUARTA-FEIRA – 24 DE MAIO DE 2023 
 

 2 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO OFICINA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO FINAL 

1º ELIANE BARBOSA DE OLIVEIRA PORTUGUÊS 160 APROVADA 

2º FRANCINARA GOMES CAVALCANTE PORTUGUÊS 138 APROVADA 

3º ANA CLAÚDIA LIMA DA SILVA PORTUGUÊS 125 APROVADA 

4º JOSILEIDE DA SILVA ARAÚJO PORTUGUÊS 110 APROVADA 

5º CLÍSSIA FERNANDES DA SILVA LINHARES PORTUGUÊS 82 APROVADA 

6º ADRIA GEOVANIA FERNANDES VIEIRA PORTUGUÊS 80 APROVADA 

7º BRASILINA NOBRE CANDIDO PORTUGUÊS 65 APROVADA 

8º RAÍLA EDUARDA RIBEIRO DE FREITAS PORTUGUÊS 63 CLASSIFICADA 

9º THAMIRES ROQUE DA SILVA PORTUGUÊS 62 CLASSIFICADA 

10º KALINE ALMEIDA DA SILVA PORTUGUÊS 60 CLASSIFICADA 

11º ANDRESSA OLIVEIRA DE FARIAS PORTUGUÊS 38 CLASSIFICADA 

12º ANNE VITÓRIA NASCIMENTO DARIS PORTUGUÊS 30 CLASSIFICADA 

13º MÉRCIA MARIA NOBRE FERNANDES PORTUGUÊS 30 CLASSIFICADA 

14º MIHAYLLA KIMBERLLY ALENCAR LINHARES PORTUGUÊS NÃO PONTUOU CLASSIFICADA 

15º ANA PRISCILA TUBIAS DE OLIVEIRA PORTUGUÊS NÃO PONTUOU CLASSIFICADA 

 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO OFICINA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO FINAL 

1º IALESSY KEWEN SARAIVA SANTIAGO MATEMÁTICA 90 APROVADO 

2º JOSÉ IACONNY SARAIVA SANTIAGO MATEMÁTICA 70 APROVADO 

3º FRANCISCA DAS CHAGAS RIBEIRO LINHARES MATEMÁTICA 68 APROVADA 

4º MARIA VITÓRIA FERNANDES VIEIRA MATEMÁTICA 65 APROVADA 

5º ALEXANDRE AUGUSTO REZENDE COSTA DE LIMA MATEMÁTICA 60 APROVADO 

6º SAMUEL PEREIRA FERNANDES MATEMÁTICA 52 APROVADO 

7º ISADORA MARIA FERREIRA LINHARES MATEMÁTICA 50 APROVADA 

8º MARIA EDUARDA COSTA GUEDES MATEMÁTICA 45 CLASSIFICADA 

 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO OFICINA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO FINAL 

1º JEFFERSON DE OLIVEIRA LOPES CAVALCANTE DESENHO E PINTURA 60 APROVADO 

2º GRAZIELLY ALVES DUTRA DESENHO E PINTURA 30 CLASSIFICADA 

 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO OFICINA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO FINAL 

1º JOSIELITON BARBOSA DOS SANTOS RECREAÇÃO E ESPORTES 
(VÔLEI) 

135 APROVADO 

 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO OFICINA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO FINAL 

1º KAUANA SABRINA FERNANDES FORTE RECREAÇÃO E 
ESPORTES(HANDEBOL) 

181 APROVADA 

2º RENATO FRANCO DUTRA LINHARES RECREAÇÃO E 
ESPORTES(HANDEBOL) 

140 APROVADO 

3º LUANA KELY DANTAS DE ARAÚJO RECREAÇÃO E 
ESPORTES(HANDEBOL) 

91 CLASSIFICADA 

4º JOSIMAR RODRIGUES SOARES RECREAÇÃO E 
ESPORTES(HANDEBOL) 

50 CLASSIFICADO 

5º FERNANDA ROQUE DE ANDRADE RECREAÇÃO E 
ESPORTES(HANDEBOL) 

45 CLASSIFICADA 

6º CARLOS EDUARDO DA SILVA FERNANDES RECREAÇÃO E 
ESPORTES(HANDEBOL) 

40 CLASSIFICADO 

7º JOSÉ JÚNIOR DE ARAÚJO FILHO RECREAÇÃO E 
ESPORTES(HANDEBOL) 

01 CLASSIFICADO 

 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO OFICINA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO FINAL 

1º FRANCISCO ISLAN MOURA DA SILVA RECREAÇÃO E 
ESPORTES(RECREAÇÃO) 

120 APROVADO 

2º ELANE JOICE MAIA ALVES RECREAÇÃO E 
ESPORTES(RECREAÇÃO) 

58 CLASSIFICADA 

3º KATIANA SOARES DA SILVA RECREAÇÃO E 
ESPORTES(RECREAÇÃO) 

NÃO 
PONTUOU 

CLASSIFICADA 

 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO OFICINA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO FINAL 

1º PEDRO HENRIQUE PEREIRA LINHARES ATLETISMO 56 APROVADO 

2º MARIA RITA ARAÚJO DOS SANTOS ATLETISMO 30 CLASSIFICADA 

3º RAFAELA LINHARES FERNANDES ATLETISMO 30 CLASSIFICADA 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, QUARTA-FEIRA – 24 DE MAIO DE 2023 
 

 3 

 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO OFICINA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO FINAL 

1º GUSTAVO DE OLIVEIRA TARGINO FUTSAL 160 APROVADA 

2º FELIPE ANACLETO MENDES NUNES FUTSAL 60 CLASSIFICADA 

 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO OFICINA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO FINAL 

1º YASMIN DA SILVA GUIMARÃES MAIA DANÇA E TEATRO 50 APROVADA 

2º LORENA PEREIRA GOMES DE ARAÚJO DANÇA E TEATRO 40 CLASSIFICADA 

3º JARYNNE ADUANA RODRIGUES GOMES DANÇA E TEATRO 04 CLASSIFICADA 

 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO OFICINA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO FINAL 

1º DENISE FIGUEIRÔA BACELAR HORTA 160 APROVADA 

2º LÁZARO BATISTA DE OLIVEIRA HORTA 110 APROVADO 

3º FÁBIO HENRIQUE FERNANDES VIEIRA HORTA 90 CLASSIFICADO 

4º FRANCISCO RISOLANGE SANTOS DE OLIVEIRA HORTA 75 CLASSIFICADO 

5º JOÃO CARLOS DANTAS DA SILVA HORTA 60 CLASSIFICADO 

6º JUÇARA DANTAS DA SILVA HORTA 60 CLASSIFICADA 

7º JÚLIO HENRIQUE FERNANDES MONTEIRO HORTA NÃO PONTUOU CLASSIFICADO 

 
 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO OFICINA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO FINAL 

1º FRANCISCO RODRIGUES DE ANDRADE XADREZ 90 APROVADO 

2º FLÁVIO JOSÉ SARAIVA DE OLIVEIRA XADREZ 80 APROVADO 

3º MARCOS ROBERTO LINHARES GOMES XADREZ NÃO PONTUOU CLASSIFICADA 

 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO OFICINA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO FINAL 

1º ANTONIO OTÁVIO NOGUEIRA CAPOEIRA 110 APROVADO 

 
 

Brejo do Cruz, 24 de maio de 2023. 
 

Simonny Danielly Alves de Freitas 
Secretária Municipal de Educação 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, QUARTA-FEIRA – 24 DE MAIO DE 2023 
 

 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


